
平成 29年 2月 28日 

保護者の皆様 

仁川学院マリアの園幼稚園 

園 長  大 水 恵 一 

3 月 の 園 だ よ り 

 

「忘れてならないのは、わたしたちが一人ひとり、自分のなかに美しい何かをもっていることで

す。そしてその美しさが、なんなのかを知るように努力しなければなりません。すべてをそこか

ら始めるのです。美しい何か、長所、偉大なところから出発して人を愛するようになると、その

時点からその人を知り、愛するようになります。」        （『マザー・テレサ26の愛のことば』より） 

 

 春寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。今年

度も保護者の皆さまの多大なるご支援とご協力をいただきまして、心より感謝申し上げます。 

 聖書には「わたしたちが神を愛したのではなく、神がわたしたちを愛した」（Ⅰヨハネ 4；10）

と記されています。私たちは神さまが望まれて創造され、愛されている存在です。私たちの

中に、子どもたち一人ひとりの中に神さまがおられ、私たちの心をその愛で美しく輝かせて

くださいます。その美しい心が「あいしあい たすけあい ゆるしあう」ことによってより一

層輝きを増すのだと思います。 

 最後になりますが、卒園、進級を迎える子どもたち、並びに保護者の皆様の上に神さまの豊か

なお恵みと祝福が注がれますよう、職員一同お祈り申し上げます。 

 

【3 月の行事予定】 

日（曜日） 行 事 予 定 連 絡 事 項 

1日（水）  ※ 3月生まれのお誕生会は 8日（水）に変更いたします。 

2日（木） 父母の会例会 

クラス懇談会 

（年長組） 

年少組園外保育 

（詳細は後日配布する

別紙をご覧ください） 

13時 00分から、遊戯室にて合奏発表会を行います。 

詳細は配布済みの別紙プリントをご確認ください。 

14時 00分から、各保育室にて懇談会。 

園児はクラス懇談会中、他学年の担任が預かります。椅子など

の準備は、まりあ組の担当です。12 時 40 分にお集まりくださ

い。また、災害備蓄品をお渡しします。持ち帰り、ご家庭でご

使用ください。駐車エリアはご利用できません。 

園外保育（年少組） 甲東公民館へ行きます。詳細は配布済みのプリントをご覧くだ

さい。 

3日（金） ひなまつり記念写真 一人ひとりが作ったひな人形と一緒に、写真撮影をします。 

父母の会例会 

クラス懇談会 

（年中組） 

13時 20分から、遊戯室にて。 

14時 00分から、各保育室にて懇談会。 

園児はクラス懇談会中、他学年の担任が預かります。椅子など

の準備は、くらら組の担当です。13 時 10 分にお集まりくださ

い。駐車エリアはご利用できません。 



6日（月） 父母の会例会 

クラス懇談会 

（年少組） 

13時 20分から、遊戯室にて。 

14時 00分から、各保育室にて懇談会。 

園児はクラス懇談会中、他学年の担任が預かります。椅子など

の準備は、すみれ組とゆり組の担当です。13 時 10 分にお集ま

りください。駐車エリアはご利用できません。 

7日（火） 遊戯室・園庭掃除 

（雨天決行：雨の場合は、全員

遊戯室掃除をお願いします） 

各クラス、１学期の例会時にくじで決まった保護者の方は、保育時

間中にお手伝いをお願いします。お手伝いは 12時 45分から開始し

ます。動きやすい服装、ゴム手袋などをご持参ください。幼稚園駐

車エリアのご利用はできますが、台数には限りがありますので、事

前に担任までご連絡ください。 

8日（水） 3月生まれのお誕生会 

（9時 30分より） 

※ 年間予定より変更

しています。 

全園児が教会に集まり、お誕生日を迎える子どもたちを祝

福します。おやつに必要なお皿やフォークを忘れずに持参

させてください。おやつはケーキとジュースです。 

誕生児と侍者の園児の保護者は参観できます。 

※駐車エリアは利用できません。 

10日（金） 出席ノート整理日 卒園式、修了式の日までお預かりします。 

15日（水） 卒園式前日準備 午前保育（11時 40分まで）。 

16日（木） 第 67回卒園式 

（年少、年中組は休園） 

 

※ 預かり保育はあり

ません。 

 

【年長組】 

詳細は、「卒園式について（お知らせ）」プリントと、後日配布

する「式次第」をご覧ください。 

① 8時 40分から 9時 00分までに登園させてください。 

② 各保育室に集合。保護者の皆様も保育室へお越しください。 

③ 遊戯室への入室は 9時 00分からになります。 

17日（金） 修了式 午前保育（11時 40分まで）。 

4/10（月） 始業式 

（新年中児・新年長児） 

9時から 11時 40分までの保育です。 

新クラス発表と新クラス記念写真の撮影があります。 

 

諸費について 

⒈  年少組と年中組は、3 月 9 日（木）に報告書をお渡しします。ご確認の上、不明の点があり

ましたら受付までお申し出ください。なお、残金は次年度の繰越金として引き続きお預かりし

ます。 

⒉  年長組と年度末をもって退園される方は、諸費精算を行って 3月 9日（木）に報告書をお渡

ししますので、残高を確認してください。返金につきましては、3月 22日（水）に納付金口座

振替のご指定の預金口座へ報告書の金額を振り込みさせていただきます。 
 

次年度の給食について 
 今年度、普通食で給食を申し込まれた方で、来年度在籍の方は引き続き申し込みを継続させていた
だきます。アレルギー食に変更希望がある場合は、その時点で担任にお知らせください。なお、すで
にアレルギー食で給食を申し込みされていた方は、再調査の用紙を配布しています。3 月 8 日（水）
までに出席ノートに挟んで提出してください。 
 

お願い 
 幼稚園の体操服の上下や上靴のサイズが合わなくなった物を園での着替え用として使わせていただ
きます。お譲りいただける方は、受付にお持ちください。ドライブスルーの方は乗降口でお預かりし
ます。ご協力お願いいたします。 


